
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 24 de janeiro de 2018 Ano V - Edição nº 00230 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73CB79942849C6641AB81AFB562D5A1F



quarta-feira, 24 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2017.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-035-2018.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73CB79942849C6641AB81AFB562D5A1F



quarta-feira, 24 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 065/2017 

 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna-se público para conhecimento dos interessados, que ficou 
como vencedora da presente licitação que tem como objetivoREGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço Por 
Lote, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de 
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável 
do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 065/2017, as empresas:PALMAS LUZ COMERCIO DE 
MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 08.901.896/0001-91, montou um valor 
global nos lotes 27,28 e 32 de R$ 418.200,00 (quatrocentos e dezoito mil e duzentos reais);ELETRICA 
LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 
00.226.324/0001-42, montou um valor global nos lotes 29,31,34,35,36 e 37 de R$ 1.002.229,30 (um 
milhão e dois mil duzentos e vinte e nove reais e trinta centavos);O ESKINÃO DA 
CONSTRUÇÃOLTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 42.102.830/0001-70, montou um valor global nos 
lotes 1,5,9,13,16,17,18 e 23 de R$ 539.300,00 (quinhentos e trinta e nove mil e trezentos reais);E. 
FERREIRA LELIS - ME, inscrita no CNPJ nº 09.291.624/0001-80, montou um valor global nos lotes 
2,3,4,6, 7,8,10,11,12,14,15,19,20,21,22,24,25,e 26 de R$ 1.761.140,30 (um milhão setecentos e sessenta e 
um mil, cento e quarenta reais e trinta centavos); ROBERTO LEAO SAMPAIO –EPP, inscrito no 
CNPJ nº 34.369.652/0001-10, montou um valor global no lote 33 de R$ 40.000,00 (quarenta mil 
reais);BR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS DO BRASIL LTDA – ME, inscrita no CNPJ 
nº 14.913.599/0001-69, montou um valor global no lote 38 de R$ 251.500,00,00 (duzentos e cinquenta e 
um mil e quinhentos reais);DENISE MARIA PERRUCHO SANTOS – ME, inscrita no CNPJ nº 
18.640.015/0001-80, montou um valor global no lote 30 de R$ 219.600,00 (duzentos e dezenove mil e 
seiscentos reais). Iraquara, 08 de janeiro de 2018.Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira. 
 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2017 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL ELETRICO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. 
Tipo: Menor Preço Por Lote, após exame das propostas no processo em apreço, com especificações 
contidas no edital, observa que:O processo licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 
e nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.Abertas e lidas às propostas na Presença dos licitantes, após o 
recebimento e julgamento, concluímos que as empresas:PALMAS LUZ COMERCIO DE 
MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 08.901.896/0001-91, montou um valor 
global nos lotes 27,28 e 32 de R$ 418.200,00 (quatrocentos e dezoito mil e duzentos reais); ELETRICA 
LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 
00.226.324/0001-42, montou um valor global nos lotes 29,31,34,35,36 e 37 de R$ 1.002.229,30 (um 
milhão e dois mil duzentos e vinte e nove reais e trinta centavos); O ESKINÃO DA 
CONSTRUÇÃOLTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 42.102.830/0001-70, montou um valor global nos 
lotes 1,5,9,13,16,17,18 e 23 de R$ 539.300,00 (quinhentos e trinta e nove mil e trezentos reais); E. 
FERREIRA LELIS - ME, inscrita no CNPJ nº 09.291.624/0001-80, montou um valor global nos lotes 
2,3,4,6, 7,8,10,11,12,14,15,19,20,21,22,24,25,e 26 de R$ 1.761.140,30 (um milhão setecentos e sessenta e 
um mil, cento e quarenta reais e trinta centavos); ROBERTO LEAO SAMPAIO –EPP, inscrito no 
CNPJ nº 34.369.652/0001-10, montou um valor global no lote 33 de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); 
BR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS DO BRASIL LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 
14.913.599/0001-69, montou um valor global no lote 38 de R$ 251.500,00,00 (duzentos e cinquenta e um 
mil e quinhentos reais); DENISE MARIA PERRUCHO SANTOS – ME, inscrita no CNPJ nº 
18.640.015/0001-80, montou um valor global no lote 30 de R$ 219.600,00 (duzentos e dezenove mil e 
seiscentos reais), sagraram-se vencedoras, conforme discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 
065/2017, segundo o critério Menor Preço Por Lote.Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto ao 
licitante vencedor na forma da Lei Federal 10.520/2002.Lavrando-se neste entendimento, em razão do 
interesse público, somos da opinião que seja contratada a empresa acima indicada.Concluindo, submete 
este parecer para apreciação do prefeito para homologação.Iraquara, 08 de janeiro de 2018.ZANDRA 
VIEIRA DOS SANTOS–PREGOEIRA. 
 

PREGÃO PRESENCIAL nº 065/2017 
HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 065/2017, aberta no dia 05 de janeiro de 2018, como 
vencedoras as empresas: PALMAS LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME, 
inscrita no CNPJ nº 08.901.896/0001-91, montou um valor global nos lotes 27,28 e 32 de R$ 418.200,00 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4076C566E35B0EB64C530212BF74D83

quarta-feira, 24 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 24 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

(quatrocentos e dezoito mil e duzentos reais); ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 00.226.324/0001-42, montou um valor global nos lotes 
29,31,34,35,36 e 37 de R$ 1.002.229,30 (um milhão e dois mil duzentos e vinte e nove reais e trinta 
centavos); O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃOLTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 42.102.830/0001-70, 
montou um valor global nos lotes 1,5,9,13,16,17,18 e 23 de R$ 539.300,00 (quinhentos e trinta e nove mil 
e trezentos reais); E. FERREIRA LELIS - ME, inscrita no CNPJ nº 09.291.624/0001-80, montou um 
valor global nos lotes 2,3,4,6, 7,8,10,11,12,14,15,19,20,21,22,24,25,e 26 de R$ 1.761.140,30 (um milhão 
setecentos e sessenta e um mil, cento e quarenta reais e trinta centavos); ROBERTO LEAO SAMPAIO 
–EPP, inscrito no CNPJ nº 34.369.652/0001-10, montou um valor global no lote 33 de R$ 40.000,00 
(quarenta mil reais); BR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS DO BRASIL LTDA – ME, 
inscrita no CNPJ nº 14.913.599/0001-69, montou um valor global no lote 38 de R$ 251.500,00,00 
(duzentos e cinquenta e um mil e quinhentos reais); DENISE MARIA PERRUCHO SANTOS – ME, 
inscrita no CNPJ nº 18.640.015/0001-80, montou um valor global no lote 30 de R$ 219.600,00 (duzentos 
e dezenove mil e seiscentos reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 08 de 
janeiro de 2018. Edimário Guilherme de Novais - Prefeito Municipal. 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 067/2018” 

 
Ref. PROCESSO n.º 4471312/2017. Pregão Presencial n.º 065/2017. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Iraquara. Contratada: O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ nº 42.102.830/0001-70. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço Por Lote. VALOR:  
montou um valor global nos lotes 1,5,9,13,16,17,18 e 23 de R$ 539.300,00 (quinhentos e trinta 
e nove mil e trezentos reais). PRAZO: até 08 de janeiro de 2019. Iraquara, 08 de janeiro de 
2018.EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 068/2018” 

 
Ref. PROCESSO n.º 4471312/2017. Pregão Presencial n.º 065/2017. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Iraquara. Contratada: PALMAS LUZ COMERCIO DE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 08.901.896/0001-91. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço 
Por Lote. VALOR:  montou um valor global nos lotes 27,28 e 32 de R$ 418.200,00 
(quatrocentos e dezoito mil e duzentos reais). PRAZO: até 08 de janeiro de 2019. Iraquara, 08 
de janeiro de 2018.EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 069/2018” 

 
Ref. PROCESSO n.º 4471312/2017. Pregão Presencial n.º 065/2017. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Iraquara. Contratada: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 00.226.324/0001-42. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço 
Por Lote. VALOR:  montou um valor global nos lotes 29,31,34,35,36 e 37 de R$ 1.002.229,30 
(um milhão e dois mil duzentos e vinte e nove reais e trinta centavos). PRAZO: até 08 de 
janeiro de 2019. Iraquara, 08 de janeiro de 2018.EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, 
Prefeito Municipal. 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 070/2018” 
 
Ref. PROCESSO n.º 4471312/2017. Pregão Presencial n.º 065/2017. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Iraquara. Contratada: E. FERREIRA LELIS - ME, inscrita no CNPJ nº 
09.291.624/0001-80. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 
MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço Por Lote. VALOR:  montou um valor 
global nos lotes 2,3,4,6,7,8,10,11,12,14,15,19,20,21,22,24,25, e 26 de R$ 1.761.140,30 (um 
milhão setecentos e sessenta e um mil, cento e quarenta reais e trinta centavos). PRAZO: até 
08 de janeiro de 2019. Iraquara, 08 de janeiro de 2018.EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, 
Prefeito Municipal. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4076C566E35B0EB64C530212BF74D83

quarta-feira, 24 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 24 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 071/2018” 
 
Ref. PROCESSO n.º 4471312/2017. Pregão Presencial n.º 065/2017. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Iraquara. Contratada: ROBERTO LEAO SAMPAIO –EPP, inscrito no 
CNPJ nº 34.369.652/0001-10. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 
MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço Por Lote. VALOR:  montou um valor 
global no lote 33 de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). PRAZO: até 08 de janeiro de 2019. 
Iraquara, 08 de janeiro de 2018.EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 

 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 072/2018” 
 
Ref. PROCESSO n.º 4471312/2017. Pregão Presencial n.º 065/2017. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Iraquara. Contratada: BR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS 
DO BRASIL LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 14.913.599/0001-69. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço 
Por Lote. VALOR: montou um valor global no lote 38 de R$ 251.500,00,00 (duzentos e 
cinquenta e um mil e quinhentos reais). PRAZO: até 08 de janeiro de 2019. Iraquara, 08 de 
janeiro de 2018.EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 073/2018” 

 
Ref. PROCESSO n.º 4471312/2017. Pregão Presencial n.º 065/2017. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Iraquara. Contratada: DENISE MARIA PERRUCHO SANTOS – ME, 
inscrita no CNPJ nº 18.640.015/0001-80. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço Por Lote. VALOR: montou 
um valor global no lote 30 de R$ 219.600,00 (duzentos e dezenove mil e seiscentos reais). 
PRAZO: até 08 de janeiro de 2019. Iraquara, 08 de janeiro de 2018.EDIMARIO GUILHERME 
DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4076C566E35B0EB64C530212BF74D83

quarta-feira, 24 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 24 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐035‐2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 431501/2018 

 

RESUMO DO OBJETO: contratação na locação de imóvel situada a rua Simpliciano Lima, nº 32, 

destinado a moradia do médico Cubano, do Programa Mais Médicos, conforme orientação do 

Fundo Municipal de Saúde desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: KAROLINE NOVAES PIMENTA 

CPF/CNPJ: 015.757.865‐83 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.06.02 – Fundo de Saúde 
Atividade: 2018 – Desenv. eManut. das Ações do Fundo Mun. de Saúde 
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Física  
Fonte de Recurso:2 Saúde – 15% 
 

VALOR: R$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais) global 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-034-2018. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
15 de janeiro de 2018. 

 

________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73CB79942849C6641AB81AFB562D5A1F



quarta-feira, 24 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐036‐2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 451701/2018 

 

RESUMO DO OBJETO:  contrataçãona  prestação  de  serviço  na  confecção  e  fornecimento  de 

bolsas  modelo  sacola  especial  para  evento  jornada  pedagógico,  atendendo  a  secretaria 

municipal de Educação desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: ROMULO BANDEIRA GOES ‐ EPP 

CPF/CNPJ: 74.154.550/0001‐00 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.05.02 – Fundo Municipal de Educação 
Atividade: 2026 – Capacitação e Valorização dos Prof. da Educação Básica 
Elemento: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
Fonte de Recurso:1 Educação – 25% 
 

VALOR: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-036-2018. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
17 de janeiro de 2018. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73CB79942849C6641AB81AFB562D5A1F



quarta-feira, 24 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐037‐2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 461701/2018 

 

RESUMO DO OBJETO:  contrataçãona  prestação  de  serviço  na  confecção  e  fornecimento  de 

mochila raquete masculina para evento jornada pedagógico, atendendo a secretaria municipal 

de Educação desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: PATRÍCIA TELES GOES ‐ EPP 

CPF/CNPJ: 02.479.124/0001‐27 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.05.02 – Fundo Municipal de Educação 
Atividade: 2026 – Capacitação e Valorização dos Prof. da Educação Básica 
Elemento: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
Fonte de Recurso:1 Educação – 25% 
 

VALOR: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-037-2018. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
17 de janeiro de 2018. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73CB79942849C6641AB81AFB562D5A1F



quarta-feira, 24 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐038‐2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 471901/2018 

 

RESUMO DO OBJETO: contratação na  locação de  imóvel  situado na  rua Ayrton Senna  ,  s/nº  

destinado  à  equipe  de  endemias,  conforme  solicitação  do  Fundo Municipal  de  Saúde  desta 

municipalidade. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: EDEILSON SILVA DE MEDEIROS 

CPF/CNPJ: 605.276.765‐00 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.06.02 – Fundo de Saúde 
Atividade: 2018 – Desenv. eManuten. das Ações do Fundo Mun. de Saúde 
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte de Recurso:2 Saúde - 15% 
 

VALOR: R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais) global 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-038-2018. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
15 de janeiro de 2018. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73CB79942849C6641AB81AFB562D5A1F



quarta-feira, 24 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐039‐2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 482201/2018 

 

RESUMO DO OBJETO: contratação na locação de imóvel situada a praça Péricles Gama, s/nº, 

destinado  a  moradia  da  médica  Cubana  do  Programa  Mais  Médicos,  conforme,  conforme 

orientação do Fundo Municipal de Saúde desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: JOAB FERREIRA DE SOUZA 

CPF/CNPJ: 083.859.918‐40 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02. 60.02 – Fundo de Saúde 
Atividade: 2018 – Desenv. eManut. das Ações do Fundo Mun. de Saúde 
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Física  
Fonte de Recurso:2 Saúde – 15% 
 

VALOR: R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais) global. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-039-2018. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
15 de janeiro de 2018. 

 

________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73CB79942849C6641AB81AFB562D5A1F



quarta-feira, 24 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00230 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐040‐2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 492301/2018 

RESUMO DO OBJETO: Contratação de serviço com montagem e desmontagem de palco para 

festejos  tradicionais  dos  padroeiros  nos  diversos  povoados  desta  municipalidade,  visando 

atender as necessidades do Departamento de Cultura deste município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: VALDIVINO DUQUE DA SILVA 

CPF/CNPJ:  041.373.475‐73 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.05.04 – Departamento de Cultura, Esporte e Lazer 
Atividade: 2101 – Manutenção das Ações de Cultura 
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Física 
Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários 

VALOR  R$ 7.943,00 (Sete mil, novecentos e quarenta e três reais) 

 

 

 

  PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-040-2018. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
15 de Janeiro de 2018. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73CB79942849C6641AB81AFB562D5A1F


		2018-01-24T17:09:49-0200




